44.

1372, 20 Weinmonats.

Vniuersis et singulis presentes litteras inspecturis, Petrus miseratione diuina Archiepiscopus Bituriensis, domini pape Camerarius, salutem in domino. Ad vniuersitatis vestre noticiam deducimus per presentes, quod recolende memorie dominus Urbanus papa quintus Religiosas | priorissas, Abbatissas earumque conuentus,

tam sanctorum Augustini et dominici ac francissi, quam sancte
clare alterius ordinis cujuscunque mendicantium | vbi cunque con-
stitutas, volens fauore prosequi gracie specialis eis concessit, quod
ad solvendum decimas seu subsidia per ipsum dominum | Vrbanum
impositas a prelatis et personis ecclesiasticis exigendas, dicte pri-
orisse Abbatisse et conventus minime tenerentur, nec ad hoc |
conpelliri deberent vllomodo. Par et ipsas priorissas et abbatissas
et moniales predictorum ordinum a solutione istarum decimarum |
et subsidiorum voluit esse exemptas, postquam dicte concessionis
gratia ad notitiam domini nostri pape moderni deducta nolens | quod
obitu dicti domini Vrbani predecessoris sui exspiraret. Idem do-
minus noster gratiam ipsam de vberiori gratia confirmauit, unde |
nos qui in premissis presentes fuimus de mandato dicti domini
nostri pape super hoc nobis facto, quibuscunque collectoribus apo-
stolicis | et aliis ad colligendum dictas decimas seu subsidia per
eundem dominum Vrbanum impositas deputatis et deputandis man-
damus, | ne easdem priorissas et abbatissas et conuentus ex nunc
contra concessionis et confirmationis gratiam hujusmodi exigendo
seu procedendo | ex causa dictarum decimarum seu subsidiorum
presumant inquietare ac compellere quoquomodo. Et si aliquid in
contrarium fecerint, illud | reuocent visis presentibus indilate, prout
nos tenore presentium reuocamus, et recepta quecunque a die dicte
gratiae facte per | dictum dominum Vrbanum. restituatis . Datum
Auinione sub sigillo nostri camerariatus officii, die vicesima mensis
| octobris, Anno a natuitate domini. M. CCC. LXXII. inductione
decima, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri
| domini Gregorii diuina prouidentia pape vndecimi, Anno Secundo.

Autenticum premissarum inuenitur Constantie.

45.

1389, 26 Aprils.

Allen den die disen brief ansehent oder hörent lesen, Künde
ich Hans Vrseman Schultheiss ze Surse, das ich offenlich ze |
Gerichte sas ze Surse in der stat, des tages und iares als diser
brief geben ist, vnd ze handen miner gnediger hershaft | von
Desterrich; vnd kam da für mich Peterman von Reitnow wilent
hans von Reitnow des alten Schultheissen seligen elicher sun, |
stalte sich mit fürsprechen ze eim teil, vnd die geistlichen frowen